Przysł potym tenże zausz y uozynił drugi raz instancją przec P. Otfinowskie^o iuz teho
rednego gorzco upominając się ^{zosta} Etlipia, z yozne sobie tego aby za tym P. otfinow
moql go Dyceiego własnemu oddać, y tym to że wielkiej powagi swego P. otfinow
oswiadczyć, namieniwszy y to że rzecz niegodna aby prziazn miedzy tak wielkimi naro-
dami Ala maley rzeczy wzac się miała, a wiedzi^ę K. M. to mi darować racyz oco przoz
deq umiał wtych tam kraiach oswiadczać chęć y prziazn mozi K. M. y koronie P.
kiej^ę goz z ta moia siwa broda w dzozie przistępa y dzozie miała.
Pacis potym Verbis M. P. Podkanclerzi przivolawszy do siebie P. Otfinowskie^o de-
clarował że się z Mechemet Agą kolo tego znozić miał.
Przystąpił potym tenże Mechemet Aga P. otfinowskie^o do pocalowania Szaty Je^o K. M. M.
z yncem swym Diakiem y ze dwiema Turczykami.

Responsum sive resolutio S. R. M. Regentibus Duca-
tus Prussiae sub tempus imminenti Belli à Suecis
data Anno Dni 1637

Cum duobus potissimum modis belli gerendi ratio velut quibudam nervis et fundamentis continetur
milite et pecunia ut unum sine altero inutile sit utrumq. S. R. M. pro amore et sollicitudine erga Du-
catus Prussiae securitatem et salutem, imminente bello necessarium providere duxit. Ac primam quidem
quod attinet ne suis imperatam et vacuam a milite offenderet Provinciam eum mature consentendum
ordinavit et ad manum esse visis, qui quidem ducta ratione amplitudinis Ducatus et frequentia Oppidiorum
rum ac Arcium, ad numerum octo milium et omnis contentum redigi et auctoran debuit, ut eum iam non sit
interitum vel renovare, vel diminuire nisi forte sub Lustrationis tempus de praesens Tribunis ac Praefectis nu-
mero, aliquid sit de futurum, passuram S. R. M. ut non nisi ex fide ac testimonio Lustratorum qui mi-
litum capita recensent, stipendia assignentur, quod quidem non nisi tantum Civitatum gabellis uti debere
verum aliis quoque diversis contributionibus in id sciendum S. R. M. existimat. Legitimum vero qua con-
tribuentur, quarum singula cohortes ducentis constabunt pedibus ordo et numerus Interuincio Semi-
Electoris in scripto fradetur.

Porro Reaticanam Legionem una cum suo Tribuno, ob rationes Sac. R. M. productas Memelam restituta
locis sequestratis dedendam permittit, ea tamen condone ut illico postea quam Arcem Memelensem fuerit
ingressus S. R. M. Leib. ac Electori iuramentum conservanda fidei et fidei praestet. Si vero S. R. M.
opera praefati Tribuni et Equitis tanquam veterana et exercitata indigent, ea de re cum benigno Electore com-
municabit. Quod si auxilium aliquo in casu objectionis opus habuerit, id promptum et paratum ab
Coerata Silesiano qui illi ora incumbit, habebit. Ut autem isti Legioni stipendium triu esse exequitu
tionibus Ducatus numeretur, non abnuat S. R. M. quauquam libenter videret et acceptaret, si Illius Ele-
ctor lucra nauum quas tempore belli vigore pacto inna pararet netur, et vice unius cohortis armatorum idone
ris in se sumeret. Quia in ex rationibus adductis huic offe ad prius videre Sermus Elector nequeat, annuit Sac.
Reg. M. M. postelagos vero huic tres Menses ad praesens S. R. M. communicato cum Sermus Electore vel il-
lius Consiliariis ac Regentibus consilio, Unde dicitur Legioni potest ac debet stipendium per totum
Ut statua mature p. h. Regentes aniparent monuit eisdem Sermus S. R. M. quos et ad prius monet, ut rem
narent accertis ad se Colonellis ac in prius Ludwelsio, ne si quid exinde in publicum detrimenti exortu
et enatum fuerit, penes eos culpa maneat. Congruam autem humanitati et aequitati esse censet ut inter ea
quoad dies et tempus Lustrationis non adent, ad Civitates Regiomontae et Bartensteyno exceptis milia admitta-
tur, quod Regentes apud eadem Civitates procurabunt et efficient et quomunus uiles Dyptianis et Incolis sit
gratis consentit S. R. M. ut vintum et in singula capita (nonem in Colonelloru et Officialium esse habendam S. R. M.
iuxta ordinationem Enahi Exercitum censet) Regimantem quatuor maria Prusica a S. R. M. computari numeren-
tur, qua summam Capni singularu locoru ad Incolis oium Prusiam cuiuscunq. Praefectura, remata aequalitate exi-
geat, quibus maris receptis, nihil amplius milia ab Incolis Civitatum sine ad iudicium siue in quasuis a d. a. ne